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ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení občané, milí přátelé. 
 
     Uběhla teprve polovina měsíce června a naše obec se může pochlubit hned několika 
zdařilými společenskými a sportovními akcemi.  
     Jako první proběhly oslavy 110. výročí trvání našeho Sboru dobrovolných hasičů, 
kterým věnovali jeho členové velkou pozornost a úsilí pro jejich důstojný průběh. 
Po děkovné mši svaté v našem kostele Nanebevzetí Panny Marie položili hasiči kytici 
na hrob padlých v I. a II. světové válce a za doprovodu hudby se přesunuli spolu se svými 
hosty z okolních obcí i slovenských Kolárovic do místního kulturního domu. Zde byli 
vybraní členové oceněni za svou nelehkou práci medailemi a pamětními listy. Jménem obce 
děkuji všem členům hasičského sboru za jejich nezištnou pomoc občanům naší obce i okolí 
při řešení krizových situací, za jejich úsilí při údržbě již zastaralé techniky a za příkladné 
plnění zadaných úkolů obcí. 
     Další velmi zdařilou akci pořádal náš Klub důchodců. Bylo to vystoupení folklorního 
souboru Vlašanka z Bohuslavic, který nás potěšil pásmem písní a básní přednesených 
v našem nářečí. Poté následovala beseda se spisovatelkou paní Annou Malchárkovou, která 
nám přiblížila obsahy svých knih a pohovořila o svém vztahu k nim. Pořadatele mrzel malý 
zájem veřejnosti, ale v závěru jsme se všichni zúčastnění shodli na tom, že ostatní mohou 
jen litovat, že zaváhali a nepřišli. 
     Poděkování patří také pořadatelům akce „Zumba pod širým nebem“. Byl to 
v Šilheřovicích první počin tohoto typu a doufám, že ne poslední. Překvapila mě účast 
velkého množství cvičenek z okolních obcí a přičítám to dobré propagaci organizátorů 
a jejich zapálení pro věc. Zumba je cvičením i tancem zároveň a na všech cvičenkách byla 
vidět jejich dobrá nálada a spokojenost. A to bylo, myslím, hlavním cílem instruktorů 
zumby.    
 

Ing. Jarmila Thomasová 
         starostka obce 

 
 
 

 

USNESENÍ RADY OBCE 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 16. 5. 2011 
č. 15/2011 

 
RO schvaluje: 
 
ad 4) Smlouvu o společném postupu k zabezpečení realizace veřejné zakázky 

„Dodávka elektrické energie a zemního plynu obce sdružené ve svazku obcí 
Sdružení obcí Hlučínska, jejich příspěvkové organizace a obchodní společnosti, 
ve kterých mají tyto obce obchodní podílů 

ad 13) Žádost o umístění informační tabule na budovu zdravotního střediska 
ad 22) Realizaci digitální pohlednice, nutno zpracovat darovací smlouvu  
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RO pověřuje: 
 
ad 11) Sportovně rekreační areál Baumšula – oplocení, zakoupení přístřešku 

pro sportovní náčiní, správce areálu 
- starostku k zajištění oplocení  
- starostku obce k zajištění přístřešku na nářadí 

ad 22) Místostarostu k zajištění celé zakázky ve věci digitální pohlednice 
ad 24) Místostarostu vytvořit harmonogram na opravy obytných domů 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 1) Kontrolu usnesení Rady obce Šilheřovice ze 14. zasedání bez připomínek 
ad 5) Smlouvu o převodu nemovitostí TJ Sokol Šilheřovice a Obce Šilheřovice – byl 

osloven znalec pro zhotovení znaleckého posudku  
ad 6) Nájemní smlouvu mezi TJ Sokol Šilheřovice a Obcí Šilheřovice – návrh 
ad 7) Rozpis nákladů na rozšíření vedení VO ul. Polní 
ad 8) Nabídky na zpracování žádostí o dotaci do Operačního programu životního 

prostředí, výzva XXIII. na projekt „Snížení prašnosti z plošných zdrojů“ v četně 
Studie proveditelnosti 

ad 10) Závěrečný účet obce za rok 2010 a postupuje zastupitelstvu obce ke schválení 
ad 15) 10. ročník charitativní akce „Pomozte postiženým dětem 
 
RO rozhodla: 
 
ad 27) Zveřejnit do 30. 5. 2011 3 návrhy centra obce. 

 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 30. 5. 2011 
č. 16/2011 

 
RO schvaluje: 
 
ad 1) Opravy střechy v nezbytně nutném rozsahu na bytovém domě č. p. 142 na ul. Dolní 
ad 3) Smlouvu o dílo – zpracování žádosti o dotaci „Haló, slyšíme se?“ – bezdrátový 

rozhlas v Šilheřovicích 
ad 4) Záměr Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - oznámení o schválení projektu 

z Operačního programu přeshraniční spolupráce „Cyklostezkami po linii objektů 
opevnění“ – Svazek obcí mikroregionu Hlučínska 

 
RO pověřuje: 
 
ad 3) Starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo – zpracování žádosti o dotaci „Haló, 

slyšíme se?“ - bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 2) Oznámení o ukončení administrativní kontroly a kontroly p řijatelnosti projekt ů 

předložených do MAS Hlučínsko – žádost o dotaci na projekty s názvem: „Haló, 
slyšíme se?“ a „Vstupní brána ke kultuře a setkávání“ 

ad 4) Oznámení o schválení projektu z Operačního programu přeshraniční spolupráce 
„Cyklostezkami po linii objekt ů opevnění“ – Svazek obcí mikroregionu Hlučínska 
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Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 6. 6. 2011 č. 17/2011 
 

RO schvaluje: 
  
ad 5) Zapůjčení zahradních souprav dle platného ceníku 
ad 12) Úhradu kočáru, kytice a keramického pamětního listu ve věci oslavy 100. narozenin 

našeho občana 
ad 16) Pořízení tabulky „Zákaz skládky odpadu“ 
ad 19) Opravu ve vlastní režii chodníku na ul. Kostelní (materiál dodá obec) 
 
RO pověřuje: 
 
ad 7) Starostku obce k dalšímu jednání ve věci veřejné služby 
ad 8) Starostku obce k vypsání výběrového řízení na pracovní místo – správce hřiště 
ad 13) Starostku obce ke zjištění nákladovosti akce ve věci festivalu dětských folklórních 

souborů 
ad 14) Starostku obce ke zjištění nákladovosti ve věci plesu příhraničních obcí  
ad 18) Starostku obce k získání informací o možnosti realizace sociálních bytů 

(nákladovost) ve věci harmonogramu oprav obecních domů 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 2) Znalecký posudek – areál TJ Sokol Šilheřovice 
ad 4) Informace společnosti KODIS ve věci změny odjezdů autobusové linky č. 293 
ad 9) Výsadbu stromů v Baumšuli – náhrada za vykácené stromy 
ad 11) Nabídku knih paní A. Malcharkové 
ad 20) Informace místostarosty k organizaci pivních slavností 
 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.5. 2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:       280 953,88 Kč    
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:   1 139 196,43 Kč         
Fond rozvoje bydlení:            754 479,51 Kč                                                 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 5. 2011 do 31. 5. 
2011: 
 

Vodné SmVak 04/2011  131 897,00 
Projektová dokumentace – Stavební úpravy chodníku na p.č. 21  19 200,00 
Nákup foukače na listí a vysavače 18 650,00 
Odvoz pneumatik z černé skládky 39 624,00 
Čtvrtletní záloha elektřiny 77 210,00 
Projektová dokumentace prodloužení splaš. kanalizace U Obory 27 360,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 223 000,00 
Autorský dozor „Sportovní a rekreační areál Baumšula“ 18 300,00 
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Projektová dokumentace splaš. a dešť. kanalizace ul. Kostelní 72 000,00 
Odvoz odpadu hřbitov 36 637,00 
Audit – přezkum hospodaření obce za rok 2010 24 530,00 
Likvidace černé skládky 99 977,00 
Následná péče – obnova alejí 22 429,00 

 
     Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce. 
 
 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT  
 

 KRÁSNÁ A SVĚŽÍ PLEŤ 

BABSKÉ RADY  Zdraví  — 07 Červen 2011 

Neustále pečujete o svou pleť a investujete do ní nemalé finanční prostředky a kýžený 
efekt se ne a ne dostavit? Faktorů, které mají vliv na naší pleť, je mnoho. Problémy může 
způsobit nevhodná kosmetika, přecitlivění na povětrnostní podmínky nebo užívání 
různých léků. 

Hlavním faktorem krásné pleti je samozřejmě zdravá životospráva. Chcete-li, aby vaše 
pokožka vypadala lépe, zkuste změnit jídelní ček. Vypusťte kořeněná a pikantní jídla, 
omezte alkohol, kouření a pobyt v nezdravém prostředí. Výrazně zvyšte příjem ovoce, 
zeleniny, tekutin a vitamínů. Důležitým pomocníkem jsou také bylinky. 

Máta peprná 

Mátové obklady se mimo jiné používají na suchou pokožku. Máta má blahodárný vliv 
na redukci vrásek. Mátový obklad připravíme z jednoho šálku vody a jedné lžíce máty. 
Po vyluhování namáčíme bavlněnou látku, kterou přikládáme na pokožku. 

Kopřiva 

Vhodnou bylinkou je kopřiva, která obsahuje spoustu minerálů, vitamínů a látek 
podporujících růst vlasů. Zároveň je dobrá v boji proti vypadávání vlasů. 

Měsíček lékařský 

Má tišící a uklidňující vlastnosti. Výborně ošetří podrážděnou pokožku a zvláční vlasy. 

Bylinek s pozitivním účinkem na naší pokožku jsou velká množství. Neměli bychom 
zapomenout na heřmánek, či šalvěj. Právě ty dobře působí na nejrůznější kožní vyrážky. 

Zdroj článku:  www. i-senior.cz 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

 
Informace firmy Koordinátor ODIS, s. r. o. – autobusový linka č. 293 
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Vizualizace náměstí 
 
Vážení spoluobčané, 
 
ve dnech 30. 5. – 13. 6. 2011 byly v sále Obecního úřadu Šilheřovice k nahlédnutí tři návrhy 
vizualizace nového náměstí v Šilheřovicích. Vizualizace je stále možno si prohlédnout 
ve vstupní části obecního úřadu a na vývěsce před obecním úřadem. 
Vyzýváme ty občany, kteří by chtěli přispět také svým nápadem, aby předložili svou vlastní 
představu rozvržení našeho náměstí formou vizualizace. 
V tomto zpravodaji naleznete lístek, na kterém můžete vyjádřit svůj názor a vložit jej 
do připraveného kontejneru na obecním úřadě nebo do naší poštovní schránky. 
V případě nejasností Vám rádi poskytneme vysvětlení. 
 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
 
Dětské golfové prázdniny 
 
tréninkové centrum mládeže Park Golf Club TJ Mittal Ostrava pořádá v termínu            
4. – 8. 7. 2011 na Golfovém hřišti v Šilheřovicích „Dětské golfové prázdniny“. 
Cena: Kč 4.500,-- 
Cena zahrnuje: golfový trénink, obědy v restauraci golfového klubu, svačinku, pitný režim, 
závěrečný turnaj o ceny. 
Určeno pro začátečníky i pokročilé ve věku 7 – 14 let. Česky, anglicky a španělsky hovořící 
trenéři. 5 dnů plných golfového tréninku a sportovních her. Maximální počet dětí je 30, 
minimální počet dětí je 15. Uzávěrka přihlášek je do 30. 6. 2011. 
Bližší informace na http://www.golf-ostrava.cz/ v sekci TCM 
a na sylvamichalkova@gmail.com. 
 
 
Novinky z Rothschildovy cukrárny 
 
Od 20. 6. 2011 Vám nabídneme kvalitní moravská čepovaná sudová vína. V nabídce 
budeme mít bílé, červené a růžové víno. Všechna vína jsou pečlivě vybírána mezi 
množstvím kvalitních moravských vín a jistě uspokojí Vaše chuťové pohárky. 
 
Dále Vám nabízíme pořádání malých rodinných oslav, oslavy narozenin Vašich dětí, apod. 
Kompletně se Vám postaráme o studenou a teplou kuchyni, sladké menu ze sortimentu 
domácích zákusků od dvou dodavatelů a kompletní výzdobu slavnostního stolu. Toto vše 
nabízíme pro oslavy do 30 lidí. 
 
Taktéž nabízíme široký sortiment zákusků z domácí výroby, ale také kvalitní točenou 
zmrzlinu, kterou pravideln ě obměňujeme od největšího výrobce české zmrzliny z Opočna.   
 
Taktéž máte možnost objednání dortů, minizákusků, chlebíčků ke slavnostním 
příležitostem jako narozeniny, křtiny, přijímání a další.  S výběrem dortů Vám rádi 
pomůžeme dobrou radou a širokým sortimentem tvarů, chutí, velikostí a barev dortů.  
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Aktuality a fotografie z již realizovaných oslav, dortů, zákusků a chlebíčků sledujte 
na našich stránkách facebooku, kde najdete i všechny kontakty. Najdete nás jako 
ROTHSCHILDOVA CUKRÁRNA ŠILHE ŘOVICE. 
Každý čtvrtek pořádáme ,,Besedy o zdraví“ s akreditovaným farmaceutickým poradcem 
p. Kateřinou Jakimovou Hanusovou. Témata besed obměňujeme a jsou vždy vyvěšeny 
na vývěsních tabulích obce. 
 
Máme pro Vás otevřeno denně od 10:00 hod – 18:00 hod.  
 
Děkuji za Vaši přízeň a těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

Karla Smolková 
 
 
 

 
SPORTOVNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

 
 
Sportem pro sport,aneb pokus o překonání rekordu! 
 
Jako skupina nadšenců jsme se rozhodli, že se pokusíme o překonání světového rekordu 
v nonstop hře florbalu. Jedná se o akci, která se uskuteční 24. 6. 2011 od 7h – 25. 6. 2011 
do 19h v Hlučínské sportovní hale, předpokládaná délka hry je 36h. Akce má název 
¨SPORTEM PRO SPORT, ANEB POKUS O PŘEKONÁNÍ REKORDU¨. 
 
Jedná se zároveň o charitativní akci, veškerý zisk (dobrovolné vstupné, neproinvestované 
peníze od sponzorů) půjde na konto Integračního klubu brána, pod kterým je veden 
sportovní oddíl hry Boccia - sport pro zdravotně tělesně postižené, mísí se zde prvky 
bowlingu, pétanque a dalších podobných sportů. Více informací 
na http://vyzva.prorodiny.cz/boccia. 
 
Této akce, v honbě za rekordem, se zúčastní i 6 zástupců naši obce – brankář David 
Vavřinec a hráči René Čuraj, Přemysl Kulhavý, Lukáš Chlappek, Jan Fulneček a Radim 
Janoš. Proto neváhejte a přijďte nás svým fanděním povzbudit a zároveň tím podpořit 
dobrou věc! ☺☺☺☺ 
 

Radim Janoš 
       Sportovní referent 

 
 
Zumba 
 
Cvičení zumby bude probíhat pouze do konce června. Poslední hodina bude dne 30. 6. 2011 
a pak až po prázdninách, kdy se bude začínat dne 1. 9. 2011. V závislosti na počtu 
zúčastněných a domluvě mohou být od září hodiny rozšířeny i v další dny v týdnu. 
 

Ing. Radmila Panochová 
          instruktorka 
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Rehabilitační cvičení 
 
Oznamuji tímto všem cvičenkám, které se zúčastňují kondi čního cvičení na obecním úřadě 
vždy v úterý v 18 hodin, že po dobu letního období tuto aktivitu p řerušuji. Poslední hodina 
proběhla 14. 6. 2011. 
Po dobu trvání od 22. 2. - 14. 6. bylo vybráno 3.424 Kč. Za tuto částku zakoupím 
gymnastické míče, které v budoucnu zpestří program cvičební hodiny. 
V zářijovém zpravodaji zveřejním včas informaci o dalším pokračování této aktivity. 
Děkuji za Vaši dosavadní přízeň a věřím, že se tato spolupráce bude dále úspěšně rozvíjet. 
 

S přáním krásných letních dní  
            Jana Gebauerová 

 
 
 

 
ROZHOVOR 

 

Jiří Sládek 
(fotbal – SFC Opava) 

 
Nar. 30. 9. 1996 
Útočník 
Číslo dresu - 11 
Sezóna 2009/2010 – 18 zápasů/12 branek 
Sezóna 2010/2011 – 26 zápasů/23 branek 
Vzor – David Villa (Barcelona) 
Cíl – zahrát si Anglickou Premiér league v dresu Manchesteru United nebo Arsenalu 
 
 
Bylo jedno sobotní odpoledne, já jsem ještě působil jako asistent šilheřovických žáků 
a čekal nás jako obvykle domácí zápas. Již si přesně nevzpomínám, s kým jsme hráli, ale 
jedna věc mi v paměti utkv ěla…. 
Po zápase, když jsme podepisovali zápis, se tam náhle zjevil bývalý baníkovský a opavský 
gólman Ivo Schmucker a zajímal se o hráče, jehož profil Vám dnes na zeleném pažitu 
servíruji ☺☺☺☺ 
A tak nějak začal Jirk ův příběh v Slezském fotbalovém klubu. Škoda pro ten náš fotbal – 
šilheřovický – avšak určitě dobře pro opavský a v budoucnu snad i český!! 
 

 
Interview: 

 
Jirko, první sezóna 12 branek v 18 utkáních a druhý rok, už u starších žáků, 23 branek v 26 
utkáních, takže naprostá spokojenost?  
Ano, samozřejmě, byl jsem spokojený, kdo by nebyl, že? ☺☺☺☺ Byla to moje první sezóna 
za SFC a vůbec jsem nevěděl, co od toho mám čekat. Musel jsem se vypořádat 
s konkurencí, která Vás dostává pod tlak na každém tréninku a zápasu, ale já to neřešil, 
nebral na to ohledy, staral jsem se sám o sebe a přineslo to ovoce. To bylo první rok 
v mladších žácích, kde jsme hráli 2. divizi. 
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Druhý rok ve starších žacích (1.liga) to bylo o poznání těžší se prosadit, ale dal jsem 23 
branek, takže to beru určitě jako vydařenou sezónu. 
 
Byl jsi nejlepším střelcem SFC Opava, nebo dal snad někdo ještě více gólů? 
Tuto i minulou sezonu jsem byl nejlepším střelcem. 
 
 
Přilétla nějaká zajímavá nabídka na přestup? 
Měl jsem nabídku z Baníku, ale odmítl jsem, protože jsem si nechtěl zvykat zase na nový 
kolektiv. V Opavě už jsem si zvykl, jsem spokojený a zatím to nechci měnit. 
 
Jak zvládáš dojíždění do Opavy, přece jen je to ‘‘trochu‘‘ dál, než do Ostravy…? 
Opava je sice trochu z ruky, ale chytl jsem se tam, máme dobrý kolektiv, hraji se skvělýma 
klukama, spolupráce nám klape, takže není důvod nedojíždět. Není to někdy lehké, trochu 
komplikovanější se školou, ale člověk se musí snažit a něco pro to obětovat. Tímto bych 
chtěl také poděkovat rodičům za obrovskou podporu! 
 
Tvým vzorem je útočník David Villa z Barcelony, rád bys to ale někdy chtěl 
dotáhnout do Anglické Premier league...? Je ti bližší Anglická liga plná 
nasazení, nebo techničtější Španělská? 
Více se mi líbí Anglický styl. Španělé jsou technicky výborní, snaží se kombinovat a hrají 
krásný fotbal, ale Anglická liga je taková bojovnější, přímočařejší a to mi vyhovuje více. 
 
Kdybys mohl vyjmenovat několik TOP útočníků, podle Tvého gusta, kteří by to byli? 
Tak ur čitě to bude David Villa, dále pak Lionel Messi a Milan Baroš. 
 
Pod kterým trenérem by sis chtěl někdy zahrát? 
Chtěl bych si zahrát pod José Mourinhem. Je to skvělý trenér, snad nejlepší na světě! 
 
Už jsi jmenoval Milana Baroše, kdo další z českých fotbalistů se Ti líbí? 
Petr Čech, Tomáš Rosický. 
 
Který zápas, nebo okamžik Tvé kariéry si nejvíc považuješ a byl pro Tebe 
nejlepší? 
Můj nejlepší zápas byl doma (v Opavě) proti Hlu čínu, vyhráli jsme 3:1 a já jsem dával 
všechny tři góly. 
 
 
Jiříku díky za rozhovor, přeju pevné zdraví a ať Ti to takhle parádně střílí i nadcházející 
sezonu v dorostenecké lize! 
   

Radim Janoš 
      Sportovní referent 
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ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE 

ŠILHEŘOVICE V MĚSÍCI BŘEZNU 2011 
 
 
V sobotu 4. června 2011 pořádalo SDH Šilheřovice oslavy k výročí 110. let od založení 
vzniku sboru. Byli přizvány okolní sbory se starosty obcí, zástupci profi hasičů a vedení 
z OSH Opava, zástupci spolků působících v naší obci, pan farář i s kostelníky a naši místní 
členové sboru. 
Na programu byl průvod, slavnostní mše a položení věnců na pomník obětí 2. světové války, 
předávání ocenění a samozřejmě pohoštění s volnou zábavou. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se těchto oslav zúčastnili a to nejen ze stránky 
organizační, ale i všem hostům, kteří dorazili (včetně těch zahraničních).  
Je nám však líto, že i přes to, že tato informace byla již dlouhou dobu dopředu oznamována, 
byla zveřejněna v Šilheřovickém zpravodaji a dokonce i vyvěšena na plakátech 
na vývěsních deskách, přišel tak nízký počet členů SDH Šilheřovice. Počet zúčastněných 
členů SDH Šilheřovice se dal srovnat s počtem příchozích hostů. 
Proto bych ještě jednou chtěla všem, kteří dorazili, srdečně poděkovat, že si našli chvilku, 
aby 110. výročí založení vzniku SDH Šilheřovice oslavili. 
 

Ing. Radmila Panochová 
     jednatelka sboru 
 
 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
 
Závěr školního roku ve školce: 
 
 Během posledního měsíce se život a tempo dění ve školce pořádně zrychlilo.  Ještě 
na konci měsíce května – 26. 5. proběhla ve školce první  OLYMPIÁDA MATE ŘINEK 
O PUTOVNÍ POHÁR. První ro čník byl zkušební a tak nebyl úplně ideální, přesto však děti 
prožily se svými kamarády a protivníky v zápolení v různých disciplínách (skákání 
na skákacím míči, běh s míčkem na kelímku, běh v překážkové dráze z kostek, kruhů 
a strachového pytle, běh na čas na vzdálenost 10 m, hod na cíl míčkem) dopoledne plné 
zábavy, sportovního zápolení a dobré nálady. Ve školce pracuje jen 6 pracovnic a tak každá 
ruka byla k dobru. Přivítaly jsme invenci a ochotu pana místostarosty, který se zapojil 
do měření časů dětí a předal na závěr diplomy a putovní pohár, který bude mít vítězná 
školka po celý další rok v držení. A kdopak si myslíte, že vyhrál? Byly to právě naše děti 
a tak pohár zdobí poličku v jídelně naší školky. Příští ročník se uskuteční v režii Mateřské 
školy Píšť. 
 
 Den dětí slavily naše děti hned dvakrát. Poprvé spolu se svými polskými kamarády 
z Przedskola Chalupki v ZOO Ostrava a podruhé v neděli na zahradě MŠ pod záštitou 
SRPŠ při MŠ Šilheřovice. 
V ZOO děti zaujal tradi čně pavilon opic a další atrakcí bylo malé slůně na procházce 
se svou maminkou slonicí. Děti se na ně nemohly vynadívat. Oblíbenou byla také návštěva 
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pavilonu žiraf a sledování spousty kaprů při krmení chlebem v blízkém rybníce.  Děti 
strávily na čerstvém vzduchu, v příjemném a podnětném prostředí celý den a odpoledne 
po návratu do školky měly svým maminkám a tatínkům co vyprávět. 
 V neděli připravili rodi če dětí naší školky na zahradě MŠ zábavné odpoledne, 
kde si děti vyzkoušely soutěže, bavily se svými kamarády, měly připraveno kološtěstí, 
pohoštění, grilování aj. 
Paní učitelky pak ŠERPOVALY  budoucí školáky, kteří po prázdninách odcházejí 
do 1. třídy ZŠ. Děti obdržely na památku šerpu, pamětní knihu celé školky s fotografiemi 
všech kamarádů a celé třídy, zaměstnanců MŠ a fotografiemi z celého školního roku. 
 
 
 Kouzelná noc: stalo se již tradicí v MŠ, že na konci školního roku stráví „školáci“ 
jeden večer a noc v MŠ bez svých rodičů. Děti si přinesly svou nejmilejší hračku, spacák, 
pyžamo rodičů a baterku. V podvečer se posilnily párkem v rohlíku a dobrým koláčem od 
paní Plačkové, byli se podívat na „ smaženici“ u OÚ, poté se vyřádily na pyžamové 
diskotéce v MŠ. Po setmění s baterkou v ruce absolvovaly cestu na zahradu MŠ – cestu 
odvahy. K překvapení všech – statečnější jsou vždy děvčata. A protože již bylo dost pozdě, 
děti se odebraly do svých spacáků a po dvou pohádkách spaly jako medvědi.  A s nimi 
i paní učitelky Šlosárková, Kaločová a Návratová, které jim připravily hezký zážitek. 
 
 
 Do konce školního roku nám zbývá posledních pár dní, které vyplníme hlavně hrou 
a volnými činnostmi dětí. 
 

 Přejeme dětem i Vám všem ostatním, prázdniny plné sluníčka 
a odpočinku. 

 
Sejdeme se s novými a staronovými dětmi ve školce zase 1. září 2011. 
 
 
        za MŠ Šilheřovice – Návratová J. 
 
 
 

 

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

 
Akce Základní školy v květnu a červnu 2011 

 
 

Měsíc Datum Akce 

KVĚTEN 

4.5. 
Dopravní výchova – 4. třída navštívila dopravní hřiště 
v Hlučíně, kde se v praxi seznámila s pravidly silničního 
provozu a bezpečnou jízdou na kole. 

6.5. 

Den matek – program nacvičili všichni žáci  Základní 
školy, 
aby tak potěšili a uctili své maminky a babičky v den 
jejich svátku 
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9.5. 

Dopravní výchova v Hlučíně pro 8. ročník ZŠ – letos 
poprvé 
lekce pravidel silničního provozu rozšířeny i pro starší 
žáky 

11.5. 

Školní výlet 3., 4. a 5. třídy do Prahy. Celý školní výlet 
uhradila Unie rodičů, za což jí velice děkujeme, protože 
tím odpadají  starosti rodičů o finanční stránku celé akce. 
Unie rodičů byla letos jako každý rok natolik štědrá, že 
financovala výlety všech tříd vysokými částkami. 

12. – 13.5. Školní výlet vyššího stupně: Bratislava, Budapešť 

18.5. 
Školní výlet 1. a 2. ročníku (ZOO Ostrava, Hornické 
muzeum) 

18.5. SCIO testy v 8. ročníku (ČJ + M + OSP) 
20.5. Keramika s družební školou v Chalupkách (1. stupeň) 

25.5. Divadelní představení dramatického kroužku v MŠ  
ke Dni dětí 

26.5. Výtvarná soutěž –  ŠŤASTNÉ  STÁŘÍ  OČIMA  D ĚTÍ  
– 2. + 9. třída 

27.5. Opékání párků – závěr přírodovědného kroužku 
29.5. Vystoupení žáků na akci OÚ – kácení máje 
30.5. Ukončení činnosti kroužků 

 

Měsíc Datum Akce 

ČERVEN 

1.6. 

Den dětí: 6. – 9. ročník – Hlučín  HZS – den otevřených 
dveří 
1. – 5. ročník – šamanské bubnování 
Všichni žáci naší školy dostali hodnotné balíčky od UR. 

10.6. 
Výtvarná soutěž VELKÁ  ŠMOULÍ  SOUT ĚŽ – 6. 
TŘÍDA 

7.6. 
Prodej sešitů a školních pomůcek v budově školy na ulici 
Kostelní 230 (9.00 – 12.00) 

9.6. Zakončen plavecký výcvik – 10. lekce 

10.6. 
Divadlo loutek Ostrava – vstupenky zdarma – 2. cena 
publika v soutěži ČEZ  ARÉNA  STREET  HOCKEY ze 
dne 28.4.2011 – STEPUJÍCÍ  STONOŽKA 

16.6. 

Ve výtvarné soutěži Ministerstva vnitra SVĚT  OČIMA  
DĚTÍ – NEVĚŘ  CIZÍM  LIDEM obdržely ceny za 
nejlepší práce žákyně 9. třídy Anna Lazarová a Denisa 
Maňásková 

17.6. Olympiáda příhraničních škol v Píšti 
17. – 19.6. Stanování na hřišti TJ Sokol – akce UR pro rodiče s dětmi 

23.6. Beseda s Policií ČR 

24.6. 
Výtvarná soutěž VČELY  PRO  ŽIVOT – 8. třída 
- vosková batika 

27.6. 
Výtvarná soutěž  BOHOUŠ  A  DÁŠA  MĚNÍ  SVĚT 
 – 7. třída – tvorba komiksu 

30.6. Slavnostní předání vysvědčení žákům 
                                                                                                

Zpracovala Mgr. Silvie Žvaková 
 



- 14 - 
 

 
Doba bilancování – tak by se daly nazvat poslední červnové týdny před prázdninami. Tento 
školní rok nám přinesl nejen spoustu nového učiva, nových poznatků, ale především 
i mnoho úspěchů ve všech oblastech vzdělávání. S těmito úspěchy jsme vás, vážení občané, 
pravidelně seznamovali ve Zpravodaji. 
Vyvrcholením tohoto školního roku byla akademie ke Dni matek, kdy téměř „za pochodu“ 
byl sestavován bohatý a pestrý program. Velmi nás potěšila účast široké veřejnosti, sál 
praskal téměř ve švech a z úst maminek, babiček vycházela jen slova uznání a díků. 
Dokonce v měsíci červnu 2 žákyně 9. ročníku obdržely pozvání do Prahy, aby zde převzaly 
ceny za nejlepší umístění v celorepublikové výtvarné soutěži Svět očima dětí – nevěř cizím 
lidem. Jsme rádi, že se naše malá škola s menším počtem žáků objevuje na předních 
příčkách mnoha soutěží. 
Díky štědré podpoře a úzké spolupráci s Unií rodičů jsme pro žáky 2. stupně zorganizovali 
2-denní školní výlet do Budapešti a Bratislavy. Nádherné téměř letní počasí umocnilo 
poznání vybraných kulturních památek evropských metropolí. I žáci si výlet patřičně 
vychutnali, byli ukáznění, a i když jela společně 6. – 9. třída, vytvořili úžasný jednolitý 
kolektiv. 
Rovněž žáci nižšího stupně prožili pěkný výlet v Praze (3. – 5. tř.), v ZOO Ostrava (1. tř.) 
a v Hornickém muzeu v Petřkovicích (2. tř.). 
Pár závěrečných písemných prací, lehkoatletická olympiáda příhraničních škol, odevzdání 
učebnic a konečně prázdniny. Čekají nás dny plné sluníčka, odpočinku a volného času. 
A po prázdninách se opět s chutí setkáme ve školních lavicích. 
                                                                                            

Zpracovala Mgr. Mariána Válová 
 
 
 

 

ZE ŽIVOTA ŠILHEŘOVICKÉ FARNOSTI 
 
 
 
ROK 2011 – rok věnovaný svátosti křtu 
 
Nabídka na přípravu ke svátostem – biřmování a dále křtu a svatému přijímání dospělých    
 
Toto povelikonoční období je dobou příhodnou, abych vás informoval o tom, co se v církvi 
děje a čím současná církev žije. 
 
Letošní rok je ve znamení svátostí křtu – tedy první tzv. iniciační svátostí. Tou se člověk 
stává křesťanem, dítětem božím, je naroubován jako ratolest na kmen, stává se součástí 
lidu božího. 
Zabýváme se intenzivněji smyslem svátosti, do jakých vztahů je pokřtěný člověk zasvěcen, 
co mu svátost umožňuje a k čemu ho svátost zavazuje. 
 
Církev má snahu předložit lidem fakta o svátosti zbavené všech předsudků a vytvořených 
spekulací. Prostě se chce na svátost podívat pravdivě a podat o tom patřičné svědectví. 
 
Uvažování a rozjímání o hodnotách křesťanství, o daných svátostech je zasazeno 
do kontextu tříleté pastorační přípravy na rok 2013 – v tomto roce si budeme připomínat 
1150. výročí příchodu sv. Cyrila a sv. Metoděje na Velkou Moravu. Poděkujeme za dar 
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víry, za dar kultury, za to, že jsme se stali součástí kulturního světa. Křesťanství je mimo 
jiné také nositelkou kultury a vzdělanosti, duchovních hodnot a lidské mravnosti (bohužel 
na tyto skutečnosti dnešní moderní doba zapomíná a opět bohužel vytahuje na světlo pouze 
problémové kauzy církve, které ji v očích občanů diskreditují, přestože se snaží tyto 
záležitosti řešit, nezlehčuje je a nese za ně plnou odpovědnost) 
 
V roce 2012 a 2013 se budeme zabývat rozjímáním o dalších základních neméně důležitých 
svátostech – svátosti biřmování a eucharistie – tedy přijímání, díkuvzdání, slavení 
ve společenství u jednoho stolu. 
 
Vyhlášení tohoto pastoračního programu dává nové možnosti ne propagaci či reklamě, ale 
osvěty pravidel a podmínek víry v Krista. Dává možnosti nového pohledu na nauku víry, 
která také jako jiné oblasti života člověka, procházela a prochází vývojem, obdobími dějin 
světa, lidí a společnosti. I na církev a náboženství samozřejmě dopadá tíha společenských 
a lidských osudů, to dobré i to podivné. Přiznejme popravdě – církev není výjimkou, jsou 
v ní lidé hříšní – církev je svatá, protože zakladatel církve je jediný svatý – boží syn Ježíš 
Kristus, ale my – my lidé jsme hříšníci v pravém slova smyslu – lidé, kteří putují světem, 
životem a učí se poznávat pravdu, která je osvobodí, zachrání a spasí. Učí se přijímat 
pravdu, žít v pravdě, hledat odpověď na základní otázky lidské existence a života. 
 
Je důležité si čas od času tyto otázky znovu připomenout a pokusit se na ně odpovědět. Co 
to vlastně je ta pravda a jaká pravda – existuje vůbec nějaká univerzální pravda? Co mohu 
považovat za pravdu, co se v církvi jako pravda považuje a prožívá, o čem křesťané uvažují 
a co přijímají za směrodatné, podle čeho se řídí a kam je to směruje a vede … 
 
Ježíš říká: Pravda vás osvobodí … a jinde: Já jsem cesta, pravda a život …Jeho příběh 
fascinuje i dnes a povzbuzuje člověka k hledání, k otevřenosti a úvahám o smyslu života. 
 
Tento úvod byl důležitý k tomu, abych vás seznámil s konkrétními nabídkami, které 
předkládáme v souvislosti s pastoračním programem.   
V letošním roce – koncem června (přihlásit se však bude možné ještě i v průběhu prázdnin) 
začne příprava už pokřtěných na svátost biřmování – svátost křesťanské dospělosti. 
Příprava začne koncem měsíce června, v době prázdnin budou asi dvě setkání, 
po prázdninách pokračujeme v měsíci září, zakončení v měsíci květnu 2012, ve kterém bude 
svátost udělena. 
 
Je možné se však souběžně připravovat na další svátosti – křest a svaté přijímání. 
Příprava na křest samozřejmě bude daleko obsáhlejší, zabírá časově větší plochu, než 
ostatní přípravy. Přihlášení vytvoří později samostatnou skupinku, tzv. společenství 
katechumenů, tedy těch, kteří se připravují na úvodní svátost. 
Vybízím tedy všechny, kteří by měli zájem, kteří touží se seznámit s pravdami víry, kdo 
touží se více ponořit do poznání duchovních a křesťanských hodnot, kdo by se chtěl 
připravovat a měl zájem v budoucnu přijmout k řest, ať se zastaví na farním úřadu 
k pohovoru, kde budou sděleny další důležité informace. 
 
Je také dost křesťanů, kteří např. nepokračovali v průběhu dospívání a potom později 
v rozvoji těchto hodnot, byli také mimo společenství díky nejrozmanitějším důvodům, díky 
vlastnímu zanedbání nebo zaváhání, vzdálili se křesťanskému způsobu života, jejich vztah 
ochladl, nadšení vyprchalo, ztratili z nejrůznějších příčin kontakt a živý vztah s farnosti, 
s církvi a myslí si, že už jim ujel vlak a s návratem otálejí, myslí si, že je už na návrat pozdě.   
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Pro tyto případy mám tuto nabídku : - je možné v rámci přípravy na svátosti formou 
vzdělávacích programů v oblastech víry a nauky si prohloubit své dosavadní znalosti, 
nechat se opět nově poučit a tak se nechat vtáhnout do procesu evangelizace a ujasňování 
postojů k těmto hodnotám. Samozřejmě bude dán i prostor k diskusi a reakcím 
zúčastněných. 
Jde pouze a hlavně o váš zájem. 
Člověk má svobodnou vůli a tu je třeba ctít. Nejde nikoho k ničemu nutit. 
Mohu pouze povzbuzovat a posilovat sebe i druhé v tom, o čem jsem přesvědčen, s čím 
mám jistou zkušenost a o co se také s ohledem na mé přednosti a slabosti snažím. 
 
Nezbývá mi na závěr nic jiného, než vám poděkovat za čas, který jste věnovali tomuto textu, 
přeji příjemné prožití času prázdnin, dovolených a volných dní. 
 
 
Konkrétní a aktuální  informace budou průběžně oznamovány na farní nástěnce u kostela. 
 
 

P. Petr Huvar , šilheřovický farář  
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 
Kácení máje 
 
Rádi bychom vyjádřili díky všem organizátorům akce „Kácení máje“ za jejich pečlivou 
práci a přípravu, všem vystupujícím za jejich ochotu a čas se podílet a pobavit diváky, všem 
sponzorům, kteří přispěli r ůznými dary, jmenovitě: 
 

fa Válek Tour 
Rothschildova cukrárna 

manželé Jan a Iveta Čecháčkovi 
Prima zmrzlina 

Hudební škola Jamaha – p. Honza Kuchař, 
 
a všem, kteří se přišli pobavit a podívat, aby si zpříjemnili nedělní odpoledne. Ještě jednou 
všem srdečně děkujeme.  
 
 
Zumba pod širým nebem 
 
Dne 11. 6. 2011 proběhla na hřišti TJ Sokol Šilheřovice akce pod názvem „Zumba 
pod širým nebem“ a následná „Diskotéka pod širým nebem“, kterou pořádali instrukto ři 
zumby společně s Obcí Šilheřovice.  
 
Prostřednictvím zpravodaje bychom tak chtěli poděkovat všem, kteří se na této akci jakkoli 
podíleli, neboť nebylo jednoduché toto zorganizovat. Velké díky patří především všem 
organizátorům za zodpovědnou práci, TJ Sokolu Šilheřovice za propůjčení prostor 
a obstarání občerstvení, hudbě za ozvučení celé akce i diskotéky, instruktorce Šárce 
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a Martin ě za perfektní cvičební program, všem sponzorům, kteří nás také podpořili, 
jmenovitě: 

Obec Šilheřovice 
DANTER – reklama a potisk, s. r. o. 

VRBKA – strojní vybavení 
DB Trans, s. r. o. 
Restaurace Golf 

Hospůdka U zastávky 
Rothschildova cukrárna 

Potraviny Rita Struhalová 
Instruktorka Martina Harwotová 
Instruktorka Monika Macurová 

Instruktorka Radmila Panochová 
 

a hlavně všem, kteří si přišli zacvičit a zatancovat, neboť právě pro ně se vše připravovalo. 
Všem děkujeme a těšíme se v případě dalšího pokračování… 
 
Poděkování 
 
Chtěl bych touto cestou upřímně poděkovat panu místostarostovi Mgr. Radku Kaňovi 
za rychlé vyřízení a realizaci ochranného síta na hodinové časomíře v tělocvičně. 
 
Erich Janoš 
správce tělocvičny 
 

 
 

 

POZVÁNKA 
 
 
Pivní slavnosti 
 
Obec Šilheřovice ve spolupráci s TJ Sokol Šilheřovice pořádají dne 9. července 2011 
od 15:00 hodin PIVNÍ SLAVNOSTI a JARMARK konané na hřišti TJ Sokol Šilheřovice. 
 
Pro všechny je připraveno občerstvení, možnost ochutnat různé druhy piva, nakoupit 
maličkosti na Jarmarku a hlavně se opět společně pobavit. Na programu je především 
zábava. 
 

Těšíme se na Vás 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
 
Naši jubilanti 
 
 

Czurajová Marta  88 let   Kučatá Léna   81 let 
Chmelařová Alice  81 let   Juhaniaková Marie  80 let 
Rybáková Libuše  86 let   Kubíková Eliška  87 let 
 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 

   

INZERCE 
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